
Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 1 a 4

AZIENDA SANITARIA LOCALE RIETI
Via del Terminillo, 42 - 02100 – Rieti - C.F. e P.I. 00821180577

Tel. 0746-2781- PEC asl.rieti@pec.it – www.asl.rieti.it

Direttore Generale: Dott.ssa Marinella D’Innocenzo
Decreto Presidente Regione Lazio n. T00204 del 03.12.2020

Deliberazione n. 1/D.G. del 07/12/2020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC SVILUPPO STRATEGICO E ORGANIZZATIVO

Oggetto: Adozione Piano Locale Territoriale ASL Rieti anno 2022

Estensore: Sig./Dott.  Battisti Albertina 
Il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, 
nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo, ai sensi dell’art.1 della L. n° 20/1994 e ss.mm.ii., 
assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex art. 4, comma 2, D.lgs. n.165/2001, nonché 
garantendo l’osservanza dei criteri di economicità, di efficacia, di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di 
cui all’art.1, comma 1°, L. n.  241/1990, come modificato dalla L. n. 15/2005. Il dirigente attesta altresì che il 
presente provvedimento è coerente con gli obiettivi dell’Azienda ed assolutamente utile per il servizio pubblico 
ai sensi dell’art.1, L. n. 20/1994 e ss.mm.ii.
                                                                                                              
Responsabile del Procedimento: Dott.  Coppa Gabriele           

Data  11/03/2022                             Firmato elettronicamente da Coppa Gabriele

Il Dirigente: Dott.  Coppa Gabriele           

Data  11/03/2022                              Firmato elettronicamente da Coppa Gabriele

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che lo stesso non 
comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Voce del conto economico su cui imputare la spesa:    
                                                    
                                                         Autorizzazione:    Senza impegno di spesa  

Data                      Dott.ssa Antonella Rossetti                                                                            

            Parere del Direttore Amministrativo               Dott.ssa Anna Petti

        favorevole                                                       non favorevole (con motivazioni allegate al presente atto)

Data  11/03/2022                             Firmato elettronicamente da Petti Anna 

           Parere del Direttore Sanitario                          Dott.ssa Assunta De Luca

        favorevole                                                       non favorevole (con motivazioni allegate al presente atto)

Data  11/03/2022                             Firmato elettronicamente da De Luca Assunta       

X

X



Oggetto: Adozione Piano Locale Territoriale ASL Rieti anno 2022

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 2 a 4

IL DIRIGENTE DELLA 
UOC SVILUPPO STRATEGICO E ORGANIZZATIVO

VISTI:
- la legge 27 dicembre 1978, n. 833 e successive modificazioni, concernente l’istituzione del 

Servizio Sanitario Nazionale;
- il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502, e successive modificazioni ed integrazioni 

concernente: “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell’art. 1 della legge 
23 ottobre 1992, n. 421 e successive modificazioni”;

- la legge costituzionale 18 ottobre 2001, n.3 concernente “Modifiche al titolo V della parte 
seconda della Costituzione”;

- il Decreto Ministeriale 2 aprile 2015 n. 70, relativo al “Regolamento recante definizione degli 
standard qualitativi, strutturali, tecnologici e quantitativi relativi all'assistenza ospedaliera”;

- la Legge Regionale 16 giugno 1994, n.18, e successive modificazioni recante: “Disposizioni 
per il riordino del servizio sanitario regionale ai sensi del decreto legislativo 30 dicembre 
1992, n. 502 e successive modificazioni e integrazioni. Istituzione delle aziende unità sanitarie 
locali”;

CONSIDERATO:
- il “Piano Nazionale della Cronicità” approvato in Conferenza Stato-Regioni il 15 settembre 

2016;
- il "Programma di miglioramento e riqualificazione (art. l, comma 385 e ss. Legge 11 dicembre 

2016 n. 232)”, adottato con Determinazione 12 dicembre 2018, n. G1618. Attuazione DGR n. 
626 del 30 ottobre 2018;

- il documento denominato "Piano regionale per la gestione del sovraffollamento in Pronto 
Soccorso" in attuazione dell'Accordo sancito dalla Conferenza Stato-Regioni nella seduta del 1° 
agosto 2019, approvato con il Decreto del Commissario ad Acta n. 453 del 30 ottobre 2019

- il Piano di riorganizzazione, riqualificazione e sviluppo del Servizio Sanitario Regionale 2019-
2021, approvato con il Decreto del Commissario ad Acta n. 81 del 25 giugno 2020;

- “l’Attivazione servizi di telemedicina in ambito specialistico e territoriale. Aggiornamento del 
Catalogo Unico Regionale (CUR)”, approvato con Decreto del Commissario ad Acta n. 103 del 
22 luglio 2020;

- il documento inerente l’integrazione Ospedale-territorio “Centrale Operativa Aziendale e 
Centrale operativa Regionale Acuzie e post acuzie”, approvato dalla Regione Lazio con 
Determina n. G10994 del 25 settembre 2020;

- il Piano Regionale della Prevenzione (PRP), approvato con Delibera di Giunta Regione Lazio n. 
970 del 21 dicembre 2021;

- l’“Istituzione del presidio di assistenza territoriale H24 presso la Casa della Salute di Magliano 
Sabina”, approvato con Delibera n. 101 del 03 febbraio 2022; 

TENUTO CONTO dei provvedimenti attuati in merito alla gestione della Pandemia SARS-CoV-
2/Covid19:

- l’Ordinanza del Presidente della Regione Lazio 17 marzo 2020, n. Z00009, recante “Ulteriori 
misure per la prevenzione e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-2019. 
Ordinanza ai sensi dell'art. 32, comma 3, della legge 23 dicembre 1978, n. 833 in materia di 
igiene e sanità pubblica”;

- la Deliberazione Aziendale n. 524 del 21 maggio 2020, recante “Istituzione delle Aree di sviluppo 
organizzativo gestionale per la realizzazione di interventi tesi a garantire la sorveglianza e 
gestione, nell’intero territorio della ASL Rieti, dei pazienti COVID e dei pazienti fragili e 
vulnerabili più esposti a rischio COVID. Individuazione dei referenti e del responsabile delle 
attività di coordinamento territoriale per il potenziamento delle attività di Sanità Pubblica ai fini 
della prevenzione e del contenimento del COVID-19 in un’ottica di continuità assistenziale ed 
integrazione ospedale – territorio”;

- la Deliberazione direttoriale n.1098/2020 del 09 novembre 2020 rubricata “Approvazione 
“Vademecum per la gestione della pandemia Sar-CoV-2” e contestuale istituzione del Gruppo 



Oggetto: Adozione Piano Locale Territoriale ASL Rieti anno 2022

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 3 a 4

di coordinamento per il governo dei processi amministrativo-sanitari finalizzati alla gestione del 
contact tracing e della sorveglianza sanitaria per positivi (isolamento) e per i contatti 
(quarantena)”;

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) definitivamente approvato con Decisione 
di esecuzione del Consiglio il 13 luglio 2021, recependo la proposta della Commissione europea;

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 1005 del 30 dicembre 2021 con cui è stato approvato 
il Piano degli interventi relativo alle reti di prossimità, strutture e telemedicina per l’assistenza 
sanitaria territoriale di cui agli interventi della Missione 6 – salute componente M6C1 – investimenti 
1.1., 1.2. e 1.3. e che ha assegnato alla ASL Rieti le strutture del PNRR come di seguito indicate:

- n. 4 Centrale Operativa Territoriale situate nei comuni di Leonessa, Posta, Rieti e Magliano 
Sabina;

- n. 5 Case della Comunità situate nei comuni di: Antrodoco, Contigliano, Rieti, Castel di Tora, 
Magliano Sabina (in aggiunta alle, già finanziante, strutture di Sant’Elpidio ed Osteria Nuova);

- n. 2 Ospedali di Comunità situati nei comuni di Fara Sabina e Poggio Mirteto (in aggiunta al 
Nuovo Ospedale di Amatrice, con un finanziamento dedicato);

RICHIAMATA altresì, la determinazione dirigenziale n. 2666 del 22 dicembre 2020 con cui la ASL 
di Rieti facendo seguito all’Ordinanza del Presidente della Regione n. 000003 del 06/03/2020 ed 
all’DPCM dell’08 marzo 2020, al fine di contenere il contagio, di tutelare la salute di tutti i cittadini 
e prevenire la trasmissione del virus tra gli operatori sanitari, ha approvato il “Piano Locale 
Territoriale della ASL Rieti” con cui venivano riorganizzati in emergenza i Servizi Sanitari della ASL 
dall’Ospedale al Territorio;

DATO ATTO che la proposta è coerente con il vigente Piano Triennale Aziendale della Prevenzione 
della Corruzione e del Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità;

VISTO il D.lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;

PROPONE

1. DI APPROVARE il Piano Locale Territoriale ASL Rieti anno 2022 allegato alla presente 
Deliberazione, di cui costituisce parte integrante e sostanziale;

2. DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma1, della legge 18.09.2009, n.69 e del D.lgs. 14.03.2013 n.33

                      in oggetto                                         per esteso    

     IL DIRETTORE GENERALE
Preso atto che:

- il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito 
dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo, ai sensi dell’art. 
1 della L. n. 20/1994 e ss.mm.ii., assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex 
art. 4, comma 2, D.lgs. n. 165/2001, nonché garantendo l’osservanza dei criteri di 
economicità, di efficacia, di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di cui all’art. 1, comma 
1°, L. n. 241/1990, come modificato dalla L. n. 15/2005. Il dirigente attesta, altresì, che il 
presente provvedimento è coerente con gli obiettivi dell’Azienda ed assolutamente utile per il 
servizio pubblico ai sensi dell’art. 1, L. n. 20/1994 e ss.mm.ii.;

- il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario hanno espresso parere positivo con la 
sottoscrizione dello stesso; 

X



Oggetto: Adozione Piano Locale Territoriale ASL Rieti anno 2022

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 4 a 4

D E L I B E R A

- di approvare la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata;

- di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo non essendo sottoposto al 
controllo regionale, ai sensi del combinato disposto dell’art.30 della L.R. n. 18/94 e successive 
modificazioni ed integrazioni e degli artt.21 e 22 della L.R. 45/96.

                                                                                                  Il Direttore Generale 
          Dott.ssa Marinella D’Innocenzo


		2022-03-15T19:00:34+0000


		2022-03-16T11:07:21+0000
	Firma applicativa




